L'esistenza di questa chiesa di S. Benedetto si ritrae dal Prot. 
di Mainardo Lambertirii a pag. 705, dove si legge che il Vescovo 
Pietro 11 il 29 agosto 1383 unì ed incorporò la suddetta chiesa con 

tutti i suoi beni alla Massa Canonicale, per sopperire alla povertà 
dei Canonici che per le meschine rendite da dodici erano ridotti 
al numero di otto (Comp. 3 pag. 267). Si fa notare che il suddetto 
Vescovo col decreto 29 agosto 1383 unì al Capitolo, insieme alla 
chiesa di S. Benedetto, anche quelle di S. Domenico e S. Lorenzo 
Martire, come si prova del decreto sudd. riportato nelle Memorie 
Storiche del Compagnoni voi. 5 pag. 150. Ecco il contenuto 
per intero: 

< Petrus Dei etc. Ep.us Aux.us. Officii pastoralis cura solli-
citat, ut divinus cultus non imminuatur, sed potius augeatur, et 

Ecclesiae in edifitiis et possessionibus collapse restaurentur. 
Aetendentes igitur quod in nostra Ecclesia Auximana prop/er pau-

pertatem prebendarum ac diminuctionem reddìtuum numerus duodenus 

Canonicatuurn et prebendarum a jam din ad numerimi octonarium 

Ti 

rediictus fuerìt et restrictus ita quod de ceterum tantum odo Ca-

nonicatus et odo prebende existerent in eademque ordinate sunt 
prebende antique et nove antiquas vero prebendas, adstautes et 
presentes Canonici recipiunt indistincte, novas vero prebendas, 
solimi Canonici interessentes dictis lioris non sufficerent eompe-
tenter propter quod in dieta nostra Ecclesia divinus cultus immi-
nuitur, nisi provvideatur de remedio opportuno; Considerantes etia/u 

quod Eccl. S. Laureila, S. Dominici ci S. Benedica extra muros 
Auximi in edificiis et possessionibus penitus sunt collapse, nec 
modus habilis inveniantur prò reparatione ipsarum propter disposi-
tionem loci et temporis, cuin nullus clericus reperiretur qui vellet 
vel possit in eis aliqualiter residere; 

Ne igitur in dieta nostra Ecclesia diminuatur cultus divinus 
propter penuriam prebendarum, et ne possessiones dictarum Eccle-
siarum in deterius collabantur, sperantes quod per ipsos Canonicos 

supradicte. Ecclesie 5. Laurentii, S. Dominici, S. Benedica in juribus 

et possessionibus poterunt utilius conservari et gubernari, et ipsi 
Canonici aliqualem utilitatem sentient ex eisdem, propter quam 
commodius in dieta nostra Ecclesia poterunt celebrare divina, et 
magis animabuntur et inducentur ad celebrandum in ea; Predictis 
igitur et aliis causis rationalibus ad hoc nostrum animum inducen-
tibus consideratis, et habita super hiis deliberatione matura, nos 
Petrus Dei et Apostolice Sedis grafia Episeopus Auximanus pre-
sentibus et consentientibus et volentibus Veri. Viris D.nis Gentile 
Guirarducci Archidiacono, Jacobo Simonetti, Jacobo Cicchi et Co-
rado jacobi de Aux. Canonicis diete majoris Ecclesie Aux. uunc 
tantum in Capitulo residentibus, ac rappresentantibus totum Capi-
tulum ipsius Ecclesie Auximi ad sonimi campanelle, ut moris est, 
de mandato nostro in dieta nostra maiori Ecclesia Auximana eon-
gregatis prò infrascripta unione facienda, decrevimus et delibera-
vimus predictas Ecclesias S. Laurentii et S. Dominici et S. Benedica 

cimi suis bonis, Juribus et possessionibus dictis prebendis no vis 

unire, annectere, et incorporare. 

Id circo Cristi et Beate Marie nomine invocato, ad honorem 
Dei Omnipotentis, et gloriosorum confessorum Leopardi et Vitaliani 
et Si. Laurentii, Dominici et Benedica, et omnium Sanctorum et 
Sanctarum Curie celestis et augmentum cultus divini, omni via etc. 
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l'uni presentia, Consilio, consensu, et voluntate predictornm DD. Ar-
chidiaconi, Cannnicorum et Capituli, ut premictitur congregatorum 
ad infrascriptam unionem faciendam expresse consentientibus, dictas 

Ecclesias Ss. Laurentii, Dominici et Benedirti cum omnibus suis 

bonis eie. dictis prebendis novis unimus, annectimus et incorpora-
mus, ila quod perpetuo diete Ecclesie cum omnibus suis bonis et 
juribus predictis sint et esse debeant in futurum dictarum pre-
bendarum novarum, equaliter, et quod sit de fructibus dictarum 
prebendarum, fieri debeat de fructibus dictarum Ecclesiarum, et 
eodem iure censeatur. Reservantes nobis, et Episcopatui nostro 
omnia juria Episcopalia, que ipse Eccl. e retroactis temporibus 
dicto Episcopatui nostro facere et solvere consueverat, ita quod 
Illa Juria Episcopalia, que prò ipsis Ecclesiis solita sunt Episcopatui 
predicto persolvi, per Canonicos obtinentes dictas novas prebendas 
solvi debeant in futurum, et illa onera que ante dictam unionem 
Rectores ipsarum Ecclesiarum subiebant, nunc et in futurum dicti 
Canonici subire et solvere teneantur. Dantes etc. ipsis Canonicis libe-
ram licentiam etc. capiendi etc. dictas Ecclesias et jura et bona etc. 
Statuimus insuper et ordinamus una cum dictis D.nis Archidiacono 
Canonicis et Capitulo, quod fructus dictarum prebendarum novarum 
et Ecclesiarum ut premictitur, unitarum, colligi percipi et conservari 
debeant per Camerarium dicti Capituli secundum tenorem constitu-
tionum ipsius Capituli deputandum, et per ipsum Camerarium 
distribuì et erogari debeant solimi Canonicis interessentibus horis 

canonicis et divinis, ita quod absentes etc. niliil percipere debeant 

ulto modo, sed prò distributionibus cotidianis conservari debeant, 
et divinis officiis interessentibus erogare secundum constitutionem 
etc. Sub anno D.ni 1383. Indictione VI tempore D.ni Urbani Pape VI 
die 29 mensis Augusti. Aduni in civitate Auximi in majori Ecclesia 
S. Leopardi Episcopatus diete civitatis, presentibus D.no Joanue 
Simonis, Rectore Ecclesie S. Lucie et Antonio Nutuli Botonti de Auxim 
testibus etc. Et Ego Maghinardus Lamberti ni de Bononia etc. ».